Departamenti i Prokurimit

Prishtina: datg, 27.05.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shayrtim té datés 24.05.2021 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik  INTRAST , lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi dhe
modernizimi i semaforéve, montimi i paneleve ndriquese né vendkalime dhe matésve té
shpejtésisé”, me Nr. té Prok: 616 21 025 521 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik t& INTRAST  té& dt. 24.05.2021
lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Ndértimi dhe modernizimi i semaforéve, montimi i
paneleve ndriquese né vendkalime dhe matésve té shpejtésisé, me Nr. 616 21 025 521, kundér
[Njoftimit pér dhénie té Kontratés te AK —s&, té datés 19.05.2021 te publikuar ne web-fage
te KRPP-sé .

2. [Vértetohet] vendimii AK pér [dhénien e kontratés] t& publikuar me daté:
3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Autoriteti Kontraktues ka shqyrtuar pretendimet tuaja dher ka konstatuar si vijon:
Pretendimi se OEik “ITK”se nuk ka oftruar gertifikaten per standardin EN 12352 nuk gendron , sepse
-OE-ik ka ofruar Certifikatén pér standardin EN 12352 (si standard unifikues q& pérfshiben t&
gjitha brenda tij€), ku pér k&té standard &sht& dhéné edhe sqarim shtesé (pyetja &shté bére nga
nje OE).Nga kjo nenkuptohet se sipas standardit te kerkuar te gjitha kriteret e kérkuara jang
brenda standardit, kurse dimensionet e ofruara jané poashtu brenda standardit. Ne kemi
kérkuar g€ dimensionet t& mos jen& nén kriteret e paraqitura né specifikime teknike.
-Dimensionet e panelit sinjalizues né kérkesén sipas karakteristikave teknike &shté né pérputhje t&
ploté sipas dimensioneve minimale 1300 x 1000 mm (kérkesa e joné ka qen& 130 x 100 cm qé
&shté e nj&jte), né€ panelin sinjalizues nuk &shté cekur materiali q& t& jet& polikarbonat, mirépo
vetém folia t& jeté reflektuese, diamond grade, po e cila I plotéson kriteret.
-Kurse sa I pérket materialit policarbon &shté definuar n& bazé t& standardit EN 12352 e cila
&shté kérkuar vetém pér drita sinjalizuese.
-Standardi EN 60529 i prezantuar nga operatori ekonomik I plotéson kriteret teknike t&
shkallés mbrojtése IP 00 deri n& IP 68 si dhe temperature &sht& nga -40 gradé deri né +60
gradg, q¢ d.m.th. jemi brenda kritereve teknike t& kérkuara;dhe
-Ndérsa sa I pérket pretendimit lidhur me marréveshjen pér shfrytézimin e rimorkios

sinjalizuese &sht€ vértetuar né teren nga Komisioni pér Vler&sim se e posedon kété pajisje me
dokumentacion.

Ng keto sqarime eshte e garte se tenderuesi i rekomanduar per kontrate i ploteson te gjitha
kriteret e kerkuara nga Autoriteti Kontraktues dhe se pretendimet tuaja jane te pa bazuara.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané& OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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